

## **Kultur- och fritidsnämnden**

Iréne Hededal  
Förvaltningschef  
irene.hededal@ekero.se

# **Samråd om fördjupning av översiktsplanen för södra Färingsö (Dnr KS21/85)**

Dnr KFN24/58

## **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden antar remissyttrandet daterat 2024-09-17, beträffande Samråd om fördjupning av översiktsplanen för södra Färingsö (KS21/85)

## **Förslag till yttrande**

Under perioden 15 augusti – 30 september ställs ett förslag till fördjupning av översiktsplanen för södra Färingsö (dnr KS21/85) ut för samråd av Stadsbyggnadsförvaltningen. Den fördjupade översiktsplanen för södra Färingsö är en precisering av den del i den kommunövergripande översiktsplanen som avser tätortsbandet på södra Färingsö. Den fördjupade översiktsplanen möjliggör, fram till 2050, för en befolkningsökning på ca 4800 personer vilket innebär att 1800 bostäder kan tillkomma om planen byggs ut fullt. Kultur- och fritidsnämnden (KFN) ställer sig positiv till intentionerna i den fördjupade översiktsplanen.

Kultur- och fritidsförvaltningen varit delaktig i framtagandet av den fördjupade översiktsplanen och ser att de synpunkter som framförts har beaktats. Det är positivt att Färingsö lyfts fram som en viktig resurs för rekreation och att dess betydelse för både boende och besökare understryks. Det är också värdefullt att kommunens kultur- och fritidsområden ses som resurser för alla invånare och att de attraherar besökare från andra delar av länet.

Planen ligger väl i linje med kultur- och fritidsnämndens övergripande mål om att bidra till ett hållbart samhälle och främja en aktiv fritid för barn och unga. Det är viktigt att fysisk planering sker med hänsyn till barnkonventionens artiklar om rätten till hälsa, vila, lek och rekreation. I de dialoger som genomförts med barn och unga framkom hur viktiga platser som idrottsanläggningar, grönområden, ridskolor och fritidsgårdar är. Önskemål om fler mötesplatser, lekplatser och idrottsmöjligheter understryker behovet av att fortsätta utveckla dessa verksamheter.



Det är positivt att rekreativa besöksmål görs mer tillgängliga genom utvecklade promenadstråk, tydlig skyltning och väl utformade entréer. Bevarandet och utvecklingen av grönområden och vattenmiljöer för rekreation och vardagsmotion, särskilt för barn och unga, är en viktig och välkommen del av planen. Att cykelvägar och gångstråk stärks skapar bättre tillgång till olika fritidsaktiviteter och främjar dessutom folkhälsan.

De insatser som föreslås för att stärka friluftslivet och ridningens förutsättningar bidrar till en mer jämlik idrottsmiljö, särskilt för flickor. Att ridning inkluderas som en viktig del av friluftslivet, samtidigt som naturområden bevaras och utvecklas för rekreation, biologisk mångfald och ekosystemtjänster, är ett viktigt steg framåt. Tillgängligheten till naturområden, med fler stigar, rastplatser och tydligare entréer, stärker möjligheterna för allmänheten att ta del av naturen på ett tryggt och tillgängligt sätt.

Kultur- och fritidsnämnden vill också framhålla vikten av att noga följa bostadsutvecklingen i relation till befolkningsökningen för att kunna planera en balanserad utveckling av kultur- och fritidsverksamheterna i kommundelen.

Slutligen ser nämnden mycket positivt på att tillgängligheten till vatten och strandlinjen vid Mälaren lyfts fram, med förslag på promenadstråk, bryggor och badplatser, samtidigt som strandskyddet respekteras. Detta är av stor betydelse för kommunens invånare och bör prioriteras i den fortsatta planeringen.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande – Samråd om fördjupning av översiktsplanen för södra Färingsö, 2024-09-17

Remissvar - Samråd om fördjupning av översiktsplanen för södra Färingsö, (Dnr KS21/85) 2024-09-17

### **Beslutet expedieras till**

Kommunstyrelsen

Stadsbyggnadsförvaltningen, planeringsenheten

Kultur- och fritidsförvaltningen

Iréne Hededal

Kultur- och fritidschef